Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6 г. с углубленным изучением

отдельных предметов» г.о.  Нальчик

ПРОТОКОЛ № 3
расширенного заседания Управляющего совета МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика

27.10. 2018 г.
г. Нальчик

Председатель - Масаев М.Б.

Секретарь - Лихицкая И.В.
Присутствовали: Масаев М.Б.,  Борокова Д. Н., Зеленская Л.Г., Золоева Е.Н., Османова С.А.,  Альтудова М.М.,  Закореева С. М.,  Хуранова  Т.А.. Лихицкая И.В., Текуев А.Л., и председатели родительских комитетов классов
Повестка дня:

1. Об утверждении состава Управляющего совета.

2. О комплектовании классов в 2019 - 2020 учебном году.

3. О поступлении и расходовании внебюджетных средств в 2018 – 2019 учебном году.

4. О состоянии медицинского обслуживания обучающихся школы.
СЛУШАЛИ: по 1 вопросу Текуева А.Л. - директора МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика об утверждении состава Управляющего совета.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав Управляющего совета в предложенном составе в количестве 13 человек.

СЛУШАЛИ: по 2 вопросу Текуева А.Л. - директора МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика о  комплектовании классов в 2019 – 2020 учебном году.
ПОСТАНОВИЛИ: Сформировать четыре первых класса и один пятый класс в 2019-2020 учебном году.

СЛУШАЛИ: по 3 вопросу Закорееву С.М. – члена Управляющего Совета МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика о поступлении и расходовании внебюджетных средств в 2018 – 2019 учебном году.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Информацию о поступлении и расходовании внебюджетных средств в 2017 – 2018 учебном году принять к сведению и разместить на официальном сайте школы.
2. Внебюджетные средства, поступающие в школу в качестве спонсорской помощи в текущем учебном году в  первоочередном порядке направить на установку не менее 13 камер видеонаблюдения в помещении школы.
СЛУШАЛИ: по 4 вопросу Османову С.А. – члена Управляющего Совета МКОУ СОШ № 6 г. Нальчика
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию по данному вопросу. Отметить, что новый режим работы медицинского кабинета, не обеспечивает обслуживание детей школы, обучающихся в две смены. Просить руководство РДКБ изменить данный график работы.
За «10», воздержались «О», против «О»

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

[image: image1.png]

Председатель управляющего совета                                                  М.Б. Масаев

Секретарь Управляющего совета                                            И.В. Лихицкая
СОСТАВ

Управляющего Совета МКОУ «СОШ № 6» г.о. Нальчик
на 2018-2019 учебный год

	№№

пп
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Масаев Мартин Батербиевич
	от родителей учащихся

	2.
	Борокова Дана Наурбиевна
	от родителей учащихся

	3.
	Зеленская Людмила Георгиевна
	от родителей учащихся

	4.
	Османова Светлана Ануаровна
	от родителей учащихся

	5.
	Альтудова Марина Мугадовна
	от родителей учащихся

	6.
	Зекореева Светлана Магомедовна
	от родителей учащихся

	7.
	Золоева Елена Николаевна
	от родителей учащихся

	8.
	Текуев Аслан Лионович
	директор МКОУ СОШ № 6

	9.
	Хуранова Таисия Алексеевна
	зам.  директора МКОУ СОШ № 6

	10.
	Лихицкая Инна Владимировна
	зам.  директора МКОУ СОШ № 6

	11.
	Нагоева Элина
	учащийся –  10 класса МКОУ СОШ № 6

	12.
	Погосян Эдик
	учащийся –  11 класса МКОУ СОШ № 6

	13.
	Масаева Марьяна
	учащийся –  11 класса МКОУ СОШ № 6